
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 3 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 41078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

43
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

26438 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico Industrial, E.P.E. Objeto: Servicios de
Asesoramiento en materia contable y fiscal para CDTI e INNVIERTE  .
Expediente: 26/2021 NEG (DEF/DAF).

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección General  del  Centro para el  Desarrollo  Tecnológico

Industrial,  E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4.  Códigos CPV: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría),  79200000
(Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales),  79211200 (Servicios de
compilación  de  estados  financieros),  79212500  (Servicios  de  verificación
contable), 79220000 (Servicios fiscales) y 79222000 (Servicios de preparación
de declaraciones de impuestos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de Asesoramiento en materia contable y
fiscal para CDTI e INNVIERTE  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto.
7.3)  Explicación:  Se  trata  de  un  procedimiento  negociado  sin  publicidad,

derivado de un abierto que quedo desierto (conforme al artículo 168 a) 1ª de
la LCSP).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 70%).
9.2) Memoria Técnica (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de junio de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 3 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 41079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

43
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ASESORAMIENTO Y GESTIÓN AYALA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B87578555.
12.3) Dirección: LOPEZ DE RUEDA Nº 17 PLANTA 1ª PUERTA C.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CDTI (Asesoría Jurídica - Área de contratación).
16.1.2) Dirección: Cid, 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-878219. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (20 de junio de 2022).
17.2) ID: 2022/S 120-341743. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa

Voluntaria al DOUE (24 de junio de 2022).
17.3) ID: 2022-105916. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

agosto de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de agosto de 2022.

Madrid,  30 de agosto de 2022.-  Director  General,  Francisco Javier  Ponce
Martínez.

ID: A220034143-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-02T15:05:31+0200




